Koncept på papper (22,5 x 22,4 cm; 29 rader), Sv. Riksarkivet.

SDHK nr 11801.

Regest: RPPH nr 55.

Om Johan van Gelting se B. Sundqvist, *Deutsche und niederländische Personenbeinamen in Schweden bis 1420* (1957), s. 144.

Angående kung Albrekts försök att insätta sin kansler Henrik van Ranten som föreståndare vid Enköpings hospital, se Y. Brilioth, *Svensk kyrka, kungadöme och påvemakt 1363–1414* (1925), s. 91–93, och S. Ljung, *Enköpings stads historia I* (1963), s. 211.

Om brevet se särskilt Brilioth, a.a., s. 92 med not 3.

Se även DS nr 10440 och 10513 i samma ärende under 1381 samt jämför DS nr 10456.

Att detta är ett koncept till brev framgår (förutom av att stort antal överstrykningar och tillägg) av en baksidespåteckning; se nedan not 2–2. Konceptet är odaterat men har troligen tillkommit kort efter 9 oktober 1381. Detta grundas på att det pappersbrev utan årsangivelse som utfärdats av Bo Jonsson 9 oktober (DS nr 10513) bör föras till 1381. I brevet ber Bo Jonsson ärkebiskopen att stödja Henrik van Ranten.

Serenissimo principi ac domino suo in *Christo* amantissimo domino Alberto Dei gracia Sweorum Gothorumque regi illustri necnon duci Magnopolensi · comiti Zwerinensi · terrarumque Stargardie et Rosthok domino sui humiles et deuoti / Birgerus eiusdem miseracione archiepiscopus Vpsalensis suumque capitulum · cum debita recommendacione salutem in
 5 Domino perpetuam et presentem. Excellentissima dominacio vestra ad memoriam dignetur reducere · quod postquam Deus clemenciam vestram regiam ad regimen istius regni dignabatur extollere · inter ceteras ecclesias ymmo pre ceteris huius regni ecclesiis / nostra Vpsalensis ecclesia et dyocesis cum filiis suis ad queuis vestra mandata et beneplacita beniuola fuerat et parata / et adhuc futuris temporibus in omnibus, que iuribus ecclesie et nostris conscienciis
 10 saluis efficere possumus · vestre maiestati regie intendimus complacere / Sane domine noster in *Christo* dilectissime, litteras vestras per cancellarium vestrum Henricum de Ranten nuper recepimus · in quibus intelleximus, quod alias dominum Iohannem de Geltinge ad hospitale Emcopense per vos presentatum · ab hac luce, vt dicitur, fore subtractum / et ob hoc pro dicto Henrico cancellario vestro · ad optinendum dictum hospitale · petitiones vestras nobis
 15 serius porrexistis / Verum princeps serenissime · quia inter nos et prefatum dominum Iohannem super dicto hospitali adhuc pendet lis in curia Romana · euentusque litis dubius esse consuevit · nec adhuc clare constat, vtrum idem dominus Iohannes adhuc viuat vel diem clauserit extremum · aut quomodo in dicta causa sit processum · et lite pendente · nobis in premissis non liceat aliquid innouare, nec maiestati vestre regie expediat · presentacionem
 20 vestram de domino Iohanne prenominato primo factam · ante discussionem huiusmodi cause · aliquid variare / idcirco celsitudini vestre regie intime supplicamus, quatenus pro ingrato non feratis / quod eidem Henrico de memorato hospitali non possumus prouidere / tum propter rationes superius tactas / tum eciam quia hospitalia et alia loca similia non possunt alicui conferri in beneficia iuxta canonicas sanctiones nec de eisdem, sicut de aliis beneficiis,
 25 aliquis poterit inuestirj · Ymmo tenentes talia hospitalia obligantur quolibet anno locorum ordinariis vel deputatis ab eis de amministracione computum certum facere et debitam reddere rationem, ita quod amministratorum huiusmodi hospitalium in vsus proprios de